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PUHEENJOHTAJAN PALSTA 

 

Maamme itsenäisyyspäivää 2022, vietetään sodan ja epävakaan 

maailmantilanteen varjossa. 

Juuri kun olimme jo siirtymässä pandemian jälkeiseen aikaan, uusi 

uhka ilmestyi koettelemaan suomalaisten kansallista yhtenäisyyttä, ja 

puolustustahtoa. 

 

Vaikka pandemia osoittautui kansalaisia jakavaksi asiaksi, niin Venäjän 

raakalaismainen hyökkäys Ukrainaan vahvisti puolustustahtoamme ja 

kansamme yhtenäisyyttä, poliittista päätöksentekoa myöten. 

Puolustusvoimien kalustohankinnat etenevät, ja yleinen mielipide on 

vahvasti maanpuolustusmyönteinen. 

 

Turvallisuustilanteen muuttuminen ja tuleva NATO-jäsenyys luovat 

myös tarvetta reserviläistoiminnan kehittämiseen ja tehostamiseen. 

Kuopion Reserviläiset ry. ylläpitää maanpuolustustahtoa ja edistää 

reserviläisten kenttäkelpoisuutta ja sotilastaitojen ylläpitämistä. 

Yhdistys on kuluvana vuotena panostanut muun muassa 

ampumatoiminnan aktivointiin, kalustohankintoja unohtamatta.  

Tuemme myös edelleen aktiivisesti sotiemme veteraaneja ja heidän 

perinnetyötään.  

 

Haastankin jokaisen reserviläisen sytyttämään itsenäisyyspäivän 

kynttilät vapaan ja itsenäisen isänmaamme kunniaksi ja toimimaan 

omalta osaltaan siten että Suomen valtion ja Puolustusvoimien 

toimintaedellytykset turvataan. 

 

Varaudutaan, pysytään terveinä ja pidetään huolta toisistamme. 

 

Hyvää itsenäisyyspäivää! 

 

Marko Lehtimäki 



 

1. MARSSI 17.9.2022 

 

Aikainen herääminen ei ikinä ole ollut minun juttuni. Varsinkaan, jos 

se tapahtuu lauantaiaamuna ennen kello kuutta. Mikä saa ihmisen 

heräämään vastoin luontoaan, uhmaamaan luonnon lakeja? No, 

tietenkin MPK:n järjestämä 25 kilometrin jalkamarssi! 

 

Bongasin ilmoituksen marssista jostain reserviläisten sosiaalisen 

median mainoslinkeistä, ja päätin kokeilla kestävyyskuntoani siltä 

istumalta. Muutama päivä ennen marssia kävin läpi ennakko-ohjeet. 

Tunsin kylmän hien nousevan ohimolle, kun matkan pituudeksi 

varmistui 25 kilometriä, reilun 15 kilometrin sijaan, josta olin 

lässyttänyt rehvakkaasti kavereilleni, ”pala kakkua”. Harvemmin 

kuitenkaan tullut tehtyä reilua 10 kilometriä pitempiä reissuja. 

Tiesin, että jalat tulee olemaan kovilla. 

 

Syyskuinen aamu oli pilvinen, suuntasin kohti Tahko-vuorta, jonka 

ympäristössä marssi järjestettiin. Lähtöpaikalla saimme 

varaamamme varusteet. Pienellä riskillä valitsin kengikseni pari 

päivää aiemmin ostamani omat vaelluskengät, jotka onneksi sopivat 

jalkaan niin hyvin, ettei ongelmia koitunut. Ennen lähtöä kertasimme 

turvallisuusasiat. 

 

Ensimmäiset viisi kilometriä meni lennokkaasti. Keli oli vielä 

sumuinen, eikä taukopaikan maisemia nähnyt kovin pitkälle. 

Perässämme kulki huoltojoukot mehu/vesitarjoiluineen. Päätin 

alusta asti pitää huolta runsaasta nesteytyksestä. Jalat saattaisivat 

katketa, mutta nesteytykseen homma ei kaatuisi. 5 kilometriä, 

ajattelin, ja samalla piru olallani kuiskasi totuuden: …vielä 20 

kilometriä jäljellä. 

 

”El grande”, luki mäen juurella. Itse en meksikoa osaa, mutta joku 

sanoi sen tarkoittavan äärimmäistä kipua. Kielimiehiä. Näin oli. 

Ponnistelu Tahkon huipulle kävi polvien päälle. Ja vielä vaikeampaa 

oli rappusia pitkin alas könyäminen. Tuntui kuin polvet olisi 

lonksuneet joka askelmalla. Matka alkoi tehdä tehtävänsä, vaikka 

oltiin vasta puolivälin krouvissa. Maisemat kirkastuneessa kelissä 

Tahkon huipulta olivat muuten upeat! 

 

 

 

 



 

 
 

Alas tultuamme, taukopaikalla, etsin kanssamarssijoiden katseista 

vastakaikua; luovutusmentaliteettia, ripausta kapinahenkeä, joka 

johtaisi taksin tilaamiseen. Mutta takaisin katsoi vain rautaisen 

tahdon omaavia taistelijoita, laserin kirkas tavoite mielessään; 

marssin loppuun asti suorittaminen. Joten mehua naamaan ja jalkaa 

toisen eteen! 

 

Marssin viimeiset 7 kilometriä alkoivat tuntua jaloissa 

kokonaisvaltaisesti, ylämäkeen suunnatessa huomasi tehojen 

häviävän nopeasti. Viimeinen paussi ennen maalia oli osoittautua 

kohtalokkaaksi. Liikkeelle lähtö tuntui kuin olisi jonkun toisen 

jaloilla kävellyt. Nyt ei saisi enää pysähtyä. Mutta niin vain 

allekirjoittanutkin lyllersi maaliin, yhtään kilometriä ei olisi enää 

mennyt. Sinäänsä matka oikein mitoitettu. 

 

Perillä koitin esittää parhaani mukaan, että pystyn vielä kävelemään 

omilla jaloillani, ilman että joka askel painaisi kuin synti. Tiedä 

sitten, menikö läpi. Saimme vielä syötävää ja juotavaa. Mätin koko 

rahan edestä soppaa ja leipää. Tapahtuma oli muuten maksuton. 

Kiitos vielä kerran kokemuksesta järjestäneelle taholle. Marssi oli 

hyvin suunniteltu; tarpeeksi haastava, mutta kaltaiseni 

kokemattomat vaeltajat huomioon ottava. Muutenkin koin oloni 

tervetulleeksi alusta alkaen. Kiitos myös kanssamarssijoille, tahti oli 

reipas, kovakuntoista porukkaa kaikki tyynni! Ja erikoiskiitos 

huoltojoukoille; ihmisestä loppuisi veto aika nopeasti ilman huoltoa! 



 

 
 

 

Ai miten jaloille kävi? Hämmästyksekseni, ne olivat sunnuntaina jo 

lähes täysin palautuneet. Ehkäpä ihmiselle tekee hyvää välillä 

herätellä kroppaa. 

 

Marssikokemusta rikkaampi, 

Silminnäkijä/jaloinkokija 

 

 



 

2. TURPO- TIETÄJÄ 

 

Pohjois-Savon kolme parasta Turpotietäjää: Alvar Räty, Vilma Pelttari ja Nooa 

Turunen osallistuvat valtakunnalliseen tietokilpailuun, jossa mitataan 

turvallisuuspoliittista tietämystä. Kilpailu pohjautuu lukiolaisten 

yhteiskuntaopin kurssiin YH3, sekä historian kurssien hallinta. Palkinnot 

ojensivat Pohjois-Savon reserviläispiirien puolesta Matti Kauppinen ja Tarja-

Tuulikki Lumikari. Mukana tilaisuudessa oli myös lehtori Antti Kämäräinen 

Kuopion Lyseon lukiosta. 

 

Tilaisuuteen osallistuvat pääsivät tutustumaan museoon sekä vapaamuotoista 

jutustelua jatkettiin vielä kahvien ja leivosten ääressä. 

 

Tarja-Tuulikki Lumikari esitti muutamia kysymyksiä oppilaille ja opettajaakin 

hieman tentattiin. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

TURPOtietäjä-alkukilpailun haastattelut 31.10.2022  

 

ALVAR RÄTY, Kuopion Klassillinen lukio 

 

Alvar Räty, mikä sai sinut kiinnostumaan TURPOtietäjä-kilpailusta? 

Olin juuri käynyt yhteiskuntaopin kolmoskurssiin, ja kaikki asiat olivat 

tuoreessa muistissa. Niinpä päätin osallistua kilpailuun. 

 

Saitko kurssilta riittävästi tietoa kilpailua varten? 

Peruskäsitteet sain ja jonkin verran yleistä asiaa - niistä oli eniten hyötyä. 

Kilpailussa oli kuitenkin paljon sellaista, mitä kurssilla ei käsitelty, joten 

itsenäisesti piti myös opiskella. 

 

Oliko muusta kouluopetuksesta apua kilpailussa? 

Oli. Historian opetuksesta oli eniten apua, mutta myös ohjeista, miten 

kirjoittaa hyvä essee. 

 

 

VILMA PELTTARI, Kuopion Lyseon lukio 

 

Vilma Pelttari, auttoiko kilpailussa oma kiinnostuksesi aihepiiriä kohtaan, ja 

jos, niin kuinka paljon? 

Ehdottomasti oma kiinnostus auttoi. En ole vielä käynyt yhteiskuntaopin 

kolmoskurssia, joten suuri osa kaikesta kilpailussa kysytystä oli itse 

selvitettyä asiaa, pitkälti internetistä. 

 

Kuopion Reserviläiset järjesti syksyllä valmennustilaisuuden ennen 

kilpailua. Osallistuitko siihen?  

En osallistunut. En edes tiennyt koko tilaisuudesta. 

 

Ovatko turvallisuuspoliittiset kysymykset jollakin tavalla mukana 

tulevaisuudensuunnitelmissasi? 

Varmaankin jollakin tavalla ovat, esimerkiksi ehkä tulevassa ammatissani. 

Mutta katsotaan ensin, mihin pääsen opiskelemaan. 

 

 

 

 

 

 

 



 

NOOA TURUNEN, Kuopion Klassillinen lukio 

 

Nooa Turunen, seuraatko mediasta Ukrainan tapahtumia? 

Ainakin otsikkotasolla seuraan, muun muassa Ilta-Sanomista. Eli seuraan 

kyllä jonkin verran. 

 

Kuinka paljon mielestäsi median seuraaminen ylipäätään auttoi 

kilpailukysymyksiin vastaamisessa? 

Se auttoi monivalintatehtävien joissakin osioissa, esimerkiksi vaikkapa 

uuden hävittäjän tarkan nimen tietämisessä. 

 

Onko sinulla kavereita, joiden kanssa keskustelet turvallisuuspolitiikkaan 

liittyvistä asioista tai vaikkapa Ukrainan tilanteesta? 

Kavereissa ei sellaisia ole, monen kanssa keskustellaan enemmänkin 

urheilusta. Mutta kotona on. Kotona keskustelen näistä asioista sekä äidin ja 

isän että mummin ja ukin kanssa. 

 

LEHTORI ANTTI KÄMÄRÄINEN, Kuopion Lyseon lukio 

 

Lehtori Antti Kämäräinen, ovatko nykyajan tapahtumat lisänneet 

opiskelijoiden kiinnostusta turvallisuuskysymyksiin? Vai ovatko tapahtumat 

pikemminkin herättäneet pelkoa? 

Keväällä havaitsin opiskelijoissa ennemminkin pelkoa. He kyselivät paljon 

sitä, joutuuko Suomikin hyökkäyksen kohteeksi. Nyt pelko on vaihtunut 

kiinnostukseksi, ja varsinkin NATO kiinnostaa kovasti. Nuoret kokevat, että 

nyt eletään historiallisia aikoja. 

 



 

3. VIIKKOAMMUNNAT HEINJOELLA 

 

Perjantai-illasta huolimatta piirin vuoro on osoittautunut erittäin suosituksi. 

Kyseessä on kiväärivuoro, jossa ampumamatka on 100 metriä. Vuorolle ovat 

tervetulleita niin aloittelijat kuin kokeneemmatkin ampujat. Kaikki 

perehdytetään ja toiminnot suoritetaan tutulla Puolustusvoimien 

käyttämällä käskykaavalla. Turvallisuus on ykkösasia, yhtenäinen 

toimintamalli helpottaa ampujan siirtymistä esim. Rissalan radan vuorolle 

keskiviikkoisin. 

 

Ampumaan pääsee matalalla kynnyksellä. Omaa asetta tai patruunoita ei 

tarvita. Mikäli tarvitset laina-aseen, ilmoitathan siitä linkistä avautuvalla: 

 

lomakkeella. 

 

Patruunat kirjataan radalla patruunalainana ja piiri laskuttaa ne muutaman 

kerran vuodessa. 

 

Radalle tarvitaan kelin mukaisen asustuksen lisäksi liiton Toimintaturva, 

kuulosuojaimet ja suojalasit on suositeltavat. Toimintaturvan hankintaan 

linkki:  

 

Toimintaturva 2022 - Reserviläisliitto (reservilaisliitto.fi) 
 

Aseina vuorolla toimivat piirin AR15 kiväärit, Sabre rautatähtäimin tai Colt 

punapistetähtäimin. 

 

https://forms.gle/5qQQxv6yk9ic6qmE8
https://www.reservilaisliitto.fi/jasenille/toimintaturva/


 

 

4. KUORES SYYSKOKOUS 23.11.2022 

 

Kuopion Reserviläisten syyskokous pidettiin 23.11.2022 Veteraanimuseolla. 

Seuraavan kauden hallitukseksi valittiin: puheenjohtajaksi Marko 

Lehtimäki, jäseniksi: Kai Hyttinen, Raimo Jäykkä, Matti Kauppinen, Moona 

Kauppisen tilalle Klaus Läksy, Markku Koivulan tilalle Hannu Hämäläinen, 

Matti Nissinen, Marjo Rissanen ja Petteri Sallinen 

 

Samassa yhteydessä palkittiin  

- Kuopion Reserviläisten pronssisella ansiomitalilla Tarja-Tuulikki 

Lumikari.  

- Reserviläisliiton pronssinen mitali luovutettiin Petteri Salliselle.  

- Marko Lehtimäelle luovutettiin Kuopion Reserviläisten standaari 

  
 

Tilaisuuden lopuksi juhlistettiin kakkukahvilla jäsenmäärän kehityksen 

suuntaa, nyt on ylitetty 800 jäsenen rajapyykki.  

 

 
 



 

5. JÄSENINFO LASERSOTAPELIN YHTEYDESSÄ 

 

KuoRes järjesti uusille jäsenille suunnatun tapahtuman, jossa ensin otettiin 

pikkulämmöt laserpelin merkeissä. Kahden erän jälkeen todettiin tulokset 

sekä nautittiin kakkukahvit. 

 

Samalla kerrottiin, että mitä kaikkea toimintaa yhdistyksen jäsenille on 

tarjolla ja kuinka esimerkiksi ammuntoihin pääsee mukaan, 

viikkomarsseille marssimaan tai etsimään kadonneita Vapepan riveissä. 

 

Jos vastausta ei löydy yhdistyksen, liiton, MPK:n, PV:n tai Vihman 

nettisivuilta niin aina on käytössä yksi valttikortti, kysy sähköpostilla 

Viäpeliltä. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6. VAPEPAN JOHTORYHMÄT HARJOITTELIVAT KUOPIOSSA  

 

 
Kuva: Raimo Jäykkä, RES Kuopio 

 

Vapepan Pohjois-Savon alueen johtoryhmät harjoittelivat 

ensihuoltotehtävän toteutusta Kuopiossa Hotelli IsoValkeisella torstai-illalla 

1.12. järjestetyssä suunnitteluharjoituksessa. Harjoitus toteutettiin 

yhteistyössä Pohjois-Savon sosiaali- ja kriisipäivystyksen ja Kuopion 

kaupungin kanssa. 

 

Harjoitustehtävän alusti Pohjois-Savon sosiaali- ja kriisipäivystyksen 

johtava sosiaalityöntekijä Anne Kolari. Harjoituksen aiheena oli suuri 

tulipalo vanhuspalveluyksikössä ja Vapepan toimenpiteet välittömän 

pelastustoiminnan päätyttyä. 

 

Kiitämme kaikkia harjoitukseen osallistuneita vapepajohtajia ja 

johtoryhmätoimijoita sekä yhteistyökumppaneitamme! 

 

 



 

7. KUORES ASENHANKINTA 

 

Yhdistys on hankkinut 3 kpl Colt AR15 kivääreitä Holosun 

punapistetähtäimin. Aseita voidaan käyttää yhdistyksen tapahtumissa ja 

tarvittaessa lisäaseina piirin tai MPK:n tapahtumissa. 

 

 
 

 8. HARAVOINTITALKOO LOTAN PIHALLA 

 

KuoRes porukka toteutti perinteisen avustustempauksen ja kävi 

haravoimassa lehdet pois erään lotan pihamaalta. - Homma oli hetkessä 

hoidettu! 

 

 
 

 



 

 9. MPK KOULUTUSKALENTERI 

 

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen koulutuskalenteri päivittyy seuraavan 

vuoden osalta piakkoin. Kannattaa seurata kalenteria ja osallistua 

kiinnostaviin tapahtumiin. Huomioithan, että kalenterista löydät myös 

muiden alueiden tapahtumat.  

 

https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri  
 

 10. VIHMA KALENTERI 

 

Vihma- sivusto on Pohjois-Savon maanpuolustusväen tiedotuskanava piirien 

ampumatapahtumat päivittyvät kalenteriin: 

 

https://www.vihma.fi/tapahtumat/ 
 

 

 11. VIIKKOMARSSIT 

 

KuoRes on liikkunut aktiivisesti viikkomarsseilla. Marssit ovat toteutuneet 

yleisimmin torstaisin, jolloin kummallakaan ampumaradalla ei ole vuoroja. 

Mikäli haluat mukaan, ilmoita yhteystietosi Viäpelille ja liityt mukaan WA- 

ryhmään. 

 

 
 

 

 

 

 

https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri
https://www.vihma.fi/tapahtumat/


 

 12. ITSENÄISYYSPÄIVÄN 6.12.2022 YLENNYKSET  

 

ALIUPSEERISTON JA MIEHISTÖN YLENNYKSET POHJOIS–SAVON 

ALUETOIMISTOSSA 

 

Aluetoimiston päällikön ylentämät aliupseeriston ja miehistön jäsenet 

reservissä 

 

Sotilasarvoon: YLIVÄÄPELI 

Karvonen Aki Kuopio 

Koistinen Jussi Viljo Tapani Kuopio 

Laitinen Petri Olavi Kuopio 

 

Sotilasarvoon: VÄÄPELI 

Huusko Tuomas Juho Paavali Kuopio 

Kautonen Jaakko Samuli Kuopio 

Puurunen Anne Marjut Kuopio 

Rentola Markus Samuli Kuopio 

Saariaho Esa Juhani Siilinjärvi 

 

Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI 

Harju–Autti Matti Aleksanteri Kuopio 

Hirsaho Antti Jussi Aapeli Kuopio 

Jormakka Juho Veikko Kuopio 

Kukkonen Tommi Artturi Kuopio 

Lamberg Mikko Johannes Kuopio 

Laukkanen Joonas Veli–Pekka Keitele 

Lipponen Janne Antti Kalevi Varkaus 

Partanen Jouni Pekka Siilinjärvi 

Pietikäinen Heikki Petteri Siilinjärvi 

Polvinen Veli–Pekka Ilmari Siilinjärvi 

Suihkonen Joona Matias Kuopio 

Tarvainen Juha Eemeli Kuopio 

Tiilikainen Veli Matti Kuopio 

Tirkkonen Mikko Tapio Kuopio 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sotilasarvoon: KERSANTTI 

 

Haikonen Retu Aaron Tapani Kuopio 

Huuskonen Jani Kristian Kuopio 

Hyvönen Aleksi Kuopio 

Juntunen Ilpo Santeri Pielavesi 

Jäntti Olli Mikko Tapio Kuopio 

Kaarto Janne Juha–Petri Kuopio 

Karvonen Olivia Nea Aleksandra Kuopio 

Kilpivuori Riku Antero Kuopio 

Kukkonen Santtu Juhani Kuopio 

Majuri Juho Topias Kuopio 

Markkanen Jenni Sara Jasmine Kuopio 

Parviainen Jaana Julia Kuopio 

Seppänen Kalle Juhani Kuopio 

Turunen Jani Petteri Kuopio 

 

Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI 

 

Louhisalmi Juho Elias Kuopio 

Pulliainen Tomi Eetu Samuli Varkaus 

Rajasuo Heini Mirva Helena Pielavesi 

Rissanen Jani Vilho Paavali Iisalmi 

Rissanen Mikko Tapio Kuopio 

Sotilasarvoon: KORPRAALI 

Airaksinen Mikko Jaakko Olavi Kuopio 

Enkenberg Jani Matias Kuopio 

Hirvonen Santeri Benjamin Kuopio 

Hyttinen Ville Tuomas Petteri Kuopio 

Kosunen Marko Kristian Kuopio 

Lahti Sakari Johannes Kuopio 

Liimatainen Toni Sebastian Vesanto 

Pennanen Toni–Petteri Kuopio 

Perquku Gentrit Kuopio 

Rokka Artur Lapinlahti 

Tirkkonen Mika Antero Kuopio 

Väisänen Tero Teemu Sakari Siilinjärvi 

 

Sotilasarvoon: YLIRAJAJÄÄKÄRI 

 

Sikanen Piia Kristiina Joroinen 

 

 



Tasavallan presidentti on ylentänyt seuraavat henkilöt 
 

Majuriksi: 

 

Jalkanen Jarmo Juhani, Kuopio 

Karhunen Pekka Juhani, Lapinlahti 

 

Kapteeniksi: 

 

Aholainen Joonas Jesse Jooseppi, Kuopio 

Aromaa Antti Ville, Kuopio 

Huhtakangas Harri Mikael, Kuopio 

Korpi-Tuuri Hannu Matti Antero, Iisalmi 

Pylkkänen Jarno Markus, Kuopio 

Raatikainen Jari Antero, Siilinjärvi 

Sormunen Jani Petteri, Kuopio 

Tuppurainen Jukka Tapio, Siilinjärvi 

 

Yliuutnantiksi: 

 

Grön Olli Heikki Juhani, Kuopio 

Immonen Pasi Antero, Lapinlahti 

Järvinen Mia Marita, Kuopio 

Kuittinen Anssi Ensio, Kuopio 

Lihavainen Mika Kalervo, Siilinjärvi 

Lähteenmäki Kimmo Sakari, Kuopio 

Sisso Mika Sakari, Pielavesi 

Soininen Sami Kristian, Kuopio 

Ulvinen Janne Tapani, Kuopio 

Venäläinen Saku-Mikke, Siilinjärvi 

 

Luutnantiksi: 

 

Happonen Tuomas Aimo Antero, Kuopio 

Honkanen Jaakko Tapio, Iisalmi 

Karhunen Timo Ari Sakari, Kuopio 

Marjanen Joonas Aleksi, Kuopio 

Nissinen Pekka Tapio, Vieremä 

Rasi Tommi Samuel, Kuopio 

Rautiainen Juha Petteri, Kuopio 

Soininen Paavo Matti Petteri, Kuopio 

Toivola Eevi Tyyne Johanna, Kuopio 

Väisänen Mikko Tapani, Sonkajärvi 

 

Laanikuja 7                                            http://www.kuopionreserviläiset.fi 

70150 Kuopio                https://www.instagram.com/kuopionreservilaiset/ 

BIC OKOYFIHH                                             IBAN FI93 5481 9320 0136 65 

http://www.kuopionreserviläiset.fi/
https://www.instagram.com/kuopionreservilaiset/

